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Byla C-248/09

Pakora Pluss SIA

prieš

Valsts ieņēmumu dienests

(Augstākās tiesas Senāts Administratīvo lietu departaments prašymas  
priimti prejudicinį sprendimą)

„Stojimo į Europos Sąjungą aktas — Muitų sąjunga — Pereinamojo laikotarpio 
priemonės — Į laisvą apyvartą išleidžiamos prekės, kurios neapmokestinamos 

muitais — Prekės, kurios Latvijos Respublikos įstojimo dieną gabenamos 
išsiplėtusioje Bendrijoje — Eksporto formalumai — Importo muitai — PVM“

2010 m. liepos 29 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas   .    .    	 I - 7704

Sprendimo santrauka

1.	 Muitų sąjunga — Į laisvą apyvartą išleidžiamos prekės, kurios neapmokestinamos mui-
tais — 2003 m. Stojimo aktas
(2003  m. Stojimo akto IV  priedo 5  skyriaus 1  punktas; Komisijos reglamento 
Nr. 2454/93 448 straipsnis)
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2.	 Muitų sąjunga — Į laisvą apyvartą išleidžiamos prekės, kurios neapmokestinamos mui-
tais — 2003 m. Stojimo aktas
(2003 m. Stojimo akto IV priedo 5 skyriaus 1 punktas; Tarybos reglamentas Nr. 2913/92; 
Komisijos reglamentas Nr. 2454/93)

3.	 Muitų sąjunga — Importo muitai — Taikymo sritis — Pridėtinės vertės mokestis
(Tarybos reglamento Nr. 2913/92 4 straipsnio 10 dalis; Tarybos direktyvos 77/388 2 straips-
nio 2 dalis, 11 straipsnio B dalies 3 punkto a papunktis ir 21 straipsnio 2 dalis)

 

1.	 Kadangi Čekijos Respublikos, Estijos 
Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos 
Respublikos, Lietuvos Respublikos, Ven-
grijos Respublikos, Maltos Respublikos, 
Lenkijos Respublikos, Slovėnijos Respu-
blikos ir Slovakijos Respublikos įstojimo 
į Europos Sąjungą dieną prekės gabena-
mos išsiplėtusioje Bendrijoje, taikoma 
Stojimo akto IV priedo 5 skyriaus 1 punk-
te numatyta procedūra, o ne kitos muiti-
nės procedūros. Tokiomis aplinkybėmis 
darytina išvada: kadangi Stojimo akto 
IV priedo 5 skyriaus 1 punkte numatyta 
procedūra yra išsami, Reglamento (EEB) 
Nr.  2454/93, išdėstančio tam tikras Re-
glamento Nr. 2913/92, nustatančio Ben-
drijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo 
nuostatas, iš dalies pakeisto 2000  m. 
gruodžio 15  d. Komisijos reglamen-
tu (EB) Nr. 2787/2000, 448 straipsnis, su-
sijęs su supaprastintomis procedūromis, 
būdingomis gabenant jūra tarp valstybių 
narių pagal Bendrijos tranzito procedūrą, 

netaikytinas. Todėl Įgyvendinimo re-
glamento Nr.  2454/93  448  straipsnyje 
numatyti veiksmai negali pakeisti Stoji-
mo akto IV  priedo 5  skyriaus 1  punkte 
numatytų eksporto formalumų, įskai-
tant atvejį, kai krovinio manifestas buvo 
parengtas. Darytina išvada, kad siekiant 
nustatyti, ar buvo įvykdyti Stojimo akto 
IV  priedo 5  skyriaus 1  punkte numatyti 
eksporto formalumai, neturi reikšmės tai, 
ar Reglamento  Nr.  2454/93  448  straips-
nyje numatyti veiksmai buvo atlikti, net 
ir tuo atveju, kai buvo parengtas krovinio 
manifestas.

(žr. 32–35 punktus, rezoliucinės dalies 
1 punktą)
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2.	 Reglamentas  (EEB) Nr.  2913/92, nusta-
tantis Bendrijos muitinės kodeksą, iš da-
lies pakeistas Reglamentu (EB) Nr. 82/97, 
ir Reglamentas Nr.  2454/93, iš dalies 
pakeistas Reglamentu Nr.  2787/2000, 
nuo 2004  m. gegužės 1  d. taikomi nau-
joms Sąjungos valstybėms narėms, tačiau 
Akto dėl Čekijos Respublikos, Estijos 
Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos 
Respublikos, Lietuvos Respublikos, Ven-
grijos Respublikos, Maltos Respublikos, 
Lenkijos Respublikos, Slovėnijos Respu-
blikos ir Slovakijos Respublikos įstojimo 
į Europos Sąjungą IV  priedo 5  skyriaus 
1  punkte numatyta procedūra negalima 
remtis, jei nebuvo įvykdyti joje numatyti 
eksporto formalumai prekių, gabenamų 
išsiplėtusioje Bendrijoje šių naujų vals-
tybių narių įstojimo į Europos Sąjungą 
dieną, atžvilgiu.

(žr. 41 punktą, rezoliucinės dalies 
2 punktą)

3.	 Reglamento Nr.  2913/924, nustatančio 
Bendrijos muitinės kodeksą, iš dalies pa-
keisto Reglamentu Nr. 82/97, 4 straipsnio 
10  punktą reikia aiškinti taip, kad im-
porto muitai neapima pridėtinės vertės 
mokesčio, kuris turi būti taikomas im-
portuojamoms prekėms. Be to, kadangi 
pridėtinės vertės mokestį reikia mokėti 
už importuojamas prekes, pareiga mokė-
ti šį mokestį tenka asmeniui ar asmenims, 
kuriuos valstybė narė, į kurią importuoja-
mos prekės, nurodo arba pripažįsta kaip 
atsakingus už jo sumokėjimą.

(žr. 47, 49, 52 punktus, rezoliucinės 
dalies 3–4 punktus)
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